



04 De Febrero del 2020

Instituto Nacional de la Vivienda

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **INVI-DAF-CM-2020-0008**

Objeto de la compra: Compra de Materiales de plomería, eléctricos y pinturas

Rubro: materiales ferreteros

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211508	PINTURA CONTRACTOR AMARILLO 5/1	4.00	6.800,00	27.200,00
2	31211508	PINTURA CONTRACTOR PAJA	5.00	1.200,00	6.000,00
3	31211508	PINTURA CONTRACTOR BLANCO	3.00	6.800,00	20.400,00
4	31211508	PINTURA CONTRACTOR GRIS	4.00	6.800,00	27.200,00
5	31211508	PINTURA CONTRACTOR CONQUISTA	2.00	1.450,00	2.900,00
6	31211508	PINTURA BLANCO 00	1.00	6.800,00	6.800,00
7	31211508	PINTURA BLANCO 100	1.00	6.800,00	6.800,00
8	31211508	PINTURA CONTRACTOR BLANCO COLONIAL	5.00	6.800,00	34.000,00
9	31211510	POLIURETANO EN TUBO	1.00	900,00	900,00
10	39121416	TAPA CIEGA PLASTICA	10.00	20,00	200,00
11	39121406	ROSETAS	10.00	185,00	1.850,00
12	31162401	AROS 12X15CM	50.00	65,00	3.250,00
13	26121522	ALAMBRE PICADO	5.00	130,00	650,00
14	31211508	PINTURA CONTRACTOR MARFIL 5/1	1.00	6.800,00	6.800,00
15	31231313	TUBO PVC 1/2 X 19	20.00	300,00	6.000,00
16	30181503	DUCHA	4.00	330,00	1.320,00
17	27111708	LLAVE EMPROTAR	4.00	3.200,00	12.800,00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

18	27121705	CODO 2X90 DRENAJE	16.00	50,00	800,00
19	27121705	CODO 1/2X90 DRENAJE	24.00	20,00	480,00
20	27121701	TEE 1/2	8.00	25,00	200,00
21	31231313	TUBO PVC 2 X 19	10.00	950,00	9.500,00
22	40141719	ADAPTADOR HEMBRA 1/2	2.00	20,00	40,00
23	40141719	ADAPTADOR MACHO 1/2	10.00	20,00	200,00
24	31201610	TEFLON 3/4 X 7	4.00	50,00	200,00
25	26121524	ALAMBRE NO. 12	550.00	15,00	8.250,00
26	39121303	CAJA OCTAGONAL DE 1/2 A 3/4	10.00	75,00	750,00
27	31201610	PVC TRANSPARENTE 1/4 32 OZ	2.00	900,00	1.800,00
28	30181513	PALOMETA P/INODORO	2.00	150,00	300,00
29	26121524	ALAMBRE NO. 4	500.00	110,00	55.000,00
30	26121524	ALAMBRE NO. 6	500.00	75,00	37.500,00
31	40142309	CURVA ELECTRICA 1/2 DOBLE	10.00	15,00	150,00
				Total:	280,240.00

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Alma Mater esq. Av. Pedro Enrique Ureña sector la Esperilla.	No Mayor a Dos Partida	Inmediato a la Orden de Compra

  
**Lic. Francisco Peña**  
 Enc. Div. Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

